bike LOUNGE by Alex Finsterer
St.- Martin - Str. 2a, 85253 Kleinberghofen

Fahrwerkservice

Preisliste

Federgabelservice:

Ohlins
- RXF 34, RXF 36, RXF 38, DH38
- RXF 36 Coil, RXF 38 Coil

Fox

- alle Van-Modelle
- alle Float-Modelle
- alle Talas-Modelle

RockShox
- alle Coil-Modelle

- alle Solo-Air/Debon-Air Modelle (auBer Brain)

- alle Brain-Modelle
- alle Dual-Position-Modelle

DVO

-Onyx SC/DC
- Diamond

- Sapphire

- Emerald

Marzocchi (ab 2018)
- alle Solo-Air Modelle
- alle Coil-Modelle

i

i 2z
btke L& U

N G E
by Mex Finsterer
EAHREINERK

SUSPENSIONCENTER

220,00€
179,00€

139,00€
159,00€
179,00€

139,00€
159,00€
179,00€
169,00€

159,00€
159,00€
159,00€
169,00€

159,00€
139,00€



bike LOUNGE by Alex Finsterer

St.- Martin - Str. 2a, 85253 Kleinberghofen *W

btke LE@8U N G E

by Mex Finsterer
&3
Fahrwerkservice FAHR! JNERKS

SUSPENSIONCENTER

Preisliste

Dampferservice:

Ohlins

-TTX22m TTX22 M.2 199,00€
-TTX 1 Air, TTX 2 Air 209,00€
-TXC 1, TXC 2 209,00€
Fox

- Float RP2 129,00€
- Float RP23 129,00€
- Float CTD 129,00€
- Float DPS 129,00€
- Air Vanilla 119,00€
- DRCV (Trek) 129,00€
- DPS Gemini 129,00€
-VANR 119,00€
- Scott Equilizer lI/111 199,00€
- Vanilla DH 119,00€
- DHX 139,00€
- Air Vanilla RC 129,00€
- Float X 149,00€
- DHX2 149,00€
- Scott Nude 139,00€
- Float X2 159,00€
- Float DPX2 149,00€
RockShox

- Monarch 129,00€
- SID Dual Air 129,00€
- Monarch Plus 139,00€
- Vivid Air 159,00€
- Deluxe 129,00€
- Super Deluxe 149,00€
- Deluxe Thru Shaft 139,00€

- Super Deluxe Thru Shaft 159,00€



bike LOUNGE by Alex Finsterer
St.- Martin - Str. 2a, 85253 Kleinberghofen

DVO
-Jade/Jade X 149,00€
- Topaz 139,00€

Marzocchi (ab 2018)

- Bomber CR 129,00€
- Bomber Air 149,00€
- Bomber Inline 129,00€
Specialized

- Float GENIE 149,00€
- Float X GENIE 169,00€
- AFR 129,00€
- Alle Fox Brain-Modelle 169,00€
- Alle RockShox Brain Modelle 189,00€

Cane Creek

- Double Barrel Coil / Air 139,00€
- Inline 139,00€
- Kitsuma Air / Coil 159,00€



bike LOUNGE by Alex Finsterer
St.- Martin - Str. 2a, 85253 Kleinberghofen

Fahrwerkservice

Preisliste

Variostutzen-Service:

Bikeyoke

- Revive

- Divine

Fox

- Transfer (alle Modelle)

RockShox
- Reverb
- Reverb Stealth

DVO
- Garnet

i L

btke LO&U N G E

by Mex Finsterer
EAHREHINERK:
L

SUSPENSIONCENTER

129,00€
129,00€

125,00€

119,00€
119,00€

129,00€



bike LOUNGE by Alex Finsterer
St.- Martin - Str. 2a, 85253 Kleinberghofen

Der Service Umfasst:

1. Demontage

Die Federeinheit (Luftkammer oder Stahlfeder) und die Dampfungseinheit (Kartusche, Zug- und
Druckstufeneinheit, Olkammer, Shimstack, Rebound-Nadel, Pro-Pedal, usw.) werden mittels
Spezialwerkzeug komplett zerlegt.

2. Reinigung

Jedes Teil wird griindlich in einer Waschanlage gereinigt und entfettet.

3. Dichtung

Alle relevanten Dichtungen werden getauscht.

4. Montage

Nach der Wartung der Einzelteile erfolgt die richtige Montage (Trennkolbenstellung,
Schraubensicherungen, usw.).

5. Olund Fett

Als Dampfungsotle und Schmierstoffe kommen nur absolut hochwertige, genau flir diesen Anwendungsfall
entwickelte Produkte zum Einsatz.

6. Stickstoff und Luft

Je nach Hersteller wird die Dampfungseinheit bei Dampfern mit dem richtigen Stickstoff- oder Luftdruck
befullt.

7. Funktionspriifung

Am Ende erfolgen eine Funktionsprufung aller Einstellmoglichkeiten sowie eine Dichtheitsprifung.

Preise sind inkl. Mehrwertsteuer.
Bearbeitungszeit ab Abgabe ca. 14 Werktage.
Aus- sowie Einbau des Fahrwerks wird separat berechnet und auf die Position Servicepauschale addiert.



