

# Fahrwerkservice

Preisliste

# Federgabelservice:

••				
$\sim$	1_	. :		_
	n	u	n	c

Ontaris	
- RXF 34, RXF 36, RXF 38, DH38	220,00€
- RXF 36 Coil, RXF 38 Coil	179,00€
Fox	120,000
- alle Van-Modelle	139,00€
- alle Float-Modelle	159,00€
- alle Talas-Modelle	179,00€
RockShox	
- alle Coil-Modelle	139,00€
- alle Solo-Air/Debon-Air Modelle (außer Brain)	159,00€
- alle Brain-Modelle	179,00€
- alle Dual-Position-Modelle	169,00€
DVO	
- Onyx SC/DC	159,00€
- Diamond	159,00€
- Sapphire	159,00€
- Emerald	169,00€
Marzocchi (ab 2018)	
- alle Solo-Air Modelle	159,00€
- alle Coil-Modelle	139,00€



# Fahrwerkservice

Preisliste

# Dämpferservice:

Dampierservice.	
Öhlins	
- TTX22m TTX22 M.2	199,00€
- TTX 1 Air, TTX 2 Air	209,00€
- TXC 1, TXC 2	209,00€
Fox	
- Float RP2	129,00€
- Float RP23	129,00€
- Float CTD	129,00€
- Float DPS	129,00€
- Air Vanilla	119,00€
- DRCV (Trek)	129,00€
- DPS Gemini	129,00€
- VAN R	119,00€
- Scott Equilizer II/III	199,00€
- Vanilla DH	119,00€
- DHX	139,00€
- Air Vanilla RC	129,00€
- Float X	149,00€
- DHX2	149,00€
- Scott Nude	139,00€
- Float X2	159,00€
- Float DPX2	149,00€
RockShox	
- Monarch	129,00€
- SID Dual Air	129,00€
- Monarch Plus	139,00€
- Vivid Air	159,00€
- Deluxe	129,00€
- Super Deluxe	149,00€
- Deluxe Thru Shaft	139,00€
- Super Deluxe Thru Shaft	159,00€

## DVO

- Jade / Jade X	149,00€
- Topaz	139,00€
Marzocchi (ab 2018)	
- Bomber CR	129,00€
- Bomber Air	149,00€
- Bomber Inline	129,00€
Specialized	
- Float GENIE	149,00€
- Float X GENIE	169,00€
- AFR	129,00€
- Alle Fox Brain-Modelle	169,00€
- Alle RockShox Brain Modelle	189,00€
Cane Creek	
- Double Barrel Coil / Air	139,00€
- Inline	139,00€
- Kitsuma Air / Coil	159,00€

# Fahrwerkservice

Preisliste



125,00€

## Variostützen-Service:

- Transfer (alle Modelle)

Bikeyoke
----------

- Revive	129,00€
- Divine	129,00€
Fox	

## RockShox

- Reverb	119,00€
- Reverb Stealth	119,00€

### DVO

- Garnet 129,00€

# Der Service Umfasst:

#### 1. Demontage

Die Federeinheit (Luftkammer oder Stahlfeder) und die Dämpfungseinheit (Kartusche, Zug- und Druckstufeneinheit, Ölkammer, Shimstack, Rebound-Nadel, Pro-Pedal, usw.) werden mittels Spezialwerkzeug komplett zerlegt.

### 2. Reinigung

Jedes Teil wird gründlich in einer Waschanlage gereinigt und entfettet.

### 3. Dichtung

Alle relevanten Dichtungen werden getauscht.

#### 4. Montage

Nach der Wartung der Einzelteile erfolgt die richtige Montage (Trennkolbenstellung, Schraubensicherungen, usw.).

### 5. Öl und Fett

Als Dämpfungsöle und Schmierstoffe kommen nur absolut hochwertige, genau für diesen Anwendungsfall entwickelte Produkte zum Einsatz.

#### 6. Stickstoff und Luft

Je nach Hersteller wird die Dämpfungseinheit bei Dämpfern mit dem richtigen Stickstoff- oder Luftdruck befüllt.

### 7. Funktionsprüfung

Am Ende erfolgen eine Funktionsprüfung aller Einstellmöglichkeiten sowie eine Dichtheitsprüfung.

Preise sind inkl. Mehrwertsteuer.

Bearbeitungszeit ab Abgabe ca. 14 Werktage.

Aus-sowie Einbau des Fahrwerks wird separat berechnet und auf die Position Servicepauschale addiert.